Kreisfachausschuss Niederlausitz, im Billardkegelverband e.V. Sportwart



Horst Treuger, F.-C.-Weiskopf Str. 33, 01968 Senftenberg

Senftenberg, den 30.09.2019

An alle Mannschaften des KFA Niederlausitz

Ausschreibung zum Kreispokal

Titel: Pokalsieger des KFA Niederlausitz

Modus: 4 Starter jeweils 100 Stoss. Gespielt wird auf zwei Billards.

<u>Im Finale Turniermodus mit 3 Mannschaften</u> Die Billardwahl wird laut Spielformular bestimmt.

Sieger ist welche Mannschaft die meisten Punkte erzielt hat.

Bei Unentschieden gewinnt die Mannschaft, die das beste Einzelergebnis

stellt. Ist das auch gleich, werden in Folge die jeweils 2., 3. oder 4.

Ergebnisse verglichen.

Unterklassigen Mannschaften haben bis zum Halbfinale Heimrecht.

Ein Festspielen in oberen Mannschaften ist nicht möglich.

Spieler, die in oberen Mannschaften Stammspieler sind oder sich in der laufenden Serie in oberen Mannschaften festgespielt haben, dürfen im Pokal

nicht in unteren Mannschaften zum Einsatz kommen.

Termine: Vorrunde 03.-05.01.2020 - bei der KFA Versammlung ausgelost

Halbfinale 14.-16.02.2020 - wird am 12.01.2020 neu ausgelost

Finale noch offen neutral

in Sonnewalde, Schipkau, Hörlitz oder Finsterwalde

Spielbeginn: Freitag 18.00 Uhr, Samstag 15.00 Uhr, Sonntag 9.00 Uhr

Meldung: die Ergebnisse sind bis spätestens Sonntag 16.00 Uhr von der

Heimmannschaft an den Sportwart zu senden.

Kampfrichter: die Spieler selbst

Wettkampfkleidung: laut Geschäftsordnung des KFA Niederlausitz siehe Punkt 11.

Qualifikation: Die drei Finalisten sind für den Regional-Pokal Südbrandenburg

qualifiziert.

Horst Treuger

Tel. 03573-793109, mobil 0173 780 3444, Fax 032 223 706 765 e mail ch.h.treuger@t-online.de

KFA Niederlausitz